
  

Rua Geraldo Miranda, 337 – Nossa Senhora da Conceição – João Monlevade/ MG – CEP: 35930-027 
Fone: (31) 3859-2500 – www.pmjm.mg.gov.br 

 

 

DECRETO Nº 038/2021 

DE 26 DE ABRIL DE 2021 

 

RELAÇÃO DE CANCELAMENTO DE 

RESTOS A PAGAR DO MUNICÍPIO DE 

JOÃO MONLEVADE. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAÕ MONLEVADE, no uso das suas atribuições legais, 

conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal; Lei Municipal nº 0002375/2020 de 20 de 

dezembro de 2016, e art. 43º, § 1º, inciso III, da Lei 4.320/1.964; 

 

DECRETA: 
 
  
  Art. 1º Ficam cancelados o resto a pagar do Município de João Monlevade do orçamento vigente: 

 
 
 FICHA: 0000275 DOTAÇÃO: 02011002.0824208032.045.33504300000  
 EMPENHO: 0003595/2020 DATA: 15/05/2020  
 LIQUIDAÇÃO:  DATA:   
 CREDOR: ASSOCIAÇÃO DE COOP. E INTEG. DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA  
 VALOR: 520,57 
 
 FICHA: 0000367 DOTAÇÃO: 02012001.1545115011.003.44905100000  
 EMPENHO: 0003633/2020 DATA: 27/05/2020  
 LIQUIDAÇÃO:  DATA:   
 CREDOR: ROCHA E ROCHA CONSTRUTORA LTDA - EPP  
 VALOR: 200.869,24 
 
 FICHA: 0000275 DOTAÇÃO: 02011002.0824208032.045.33504300000  
 EMPENHO: 0004083/2020 DATA: 18/05/2020  
 LIQUIDAÇÃO:  DATA:   
 CREDOR: ASSOCIAÇAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE E REGIAO  
 VALOR: 117,92 
 
 FICHA: 0000508 DOTAÇÃO: 02015001.1030110022.049.33903000000  
 EMPENHO: 0007429/2020 DATA: 15/10/2020  
 LIQUIDAÇÃO:  DATA:   
 CREDOR: SOMA MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA  
 VALOR: 45,00 
 
 FICHA: 0000375 DOTAÇÃO: 02012001.1545115012.091.33903900000  
 EMPENHO: 0007740/2020 DATA: 22/10/2020  
 LIQUIDAÇÃO:  DATA:   
 CREDOR: AOT AMBIENTAL E EMPREENDIMENTOS TÉCNICOS LTDA  
 VALOR: 74.638,09 
 
 FICHA: 0000463 DOTAÇÃO: 02014002.1854118022.107.33903900000  
 EMPENHO: 0009770/2020 DATA: 04/12/2020  
 LIQUIDAÇÃO:  DATA:   
 CREDOR: CONSORCIO PUBLICO DE GESTAO DE RESIDUOS SOLIDOS  
 VALOR: 48.966,57 
 



  

Rua Geraldo Miranda, 337 – Nossa Senhora da Conceição – João Monlevade/ MG – CEP: 35930-027 
Fone: (31) 3859-2500 – www.pmjm.mg.gov.br 

 

 FICHA: 0000420 DOTAÇÃO: 02013001.1545215021.008.44905100000  
 EMPENHO: 0009789/2020 DATA: 22/12/2020  
 LIQUIDAÇÃO:  DATA:   
 CREDOR: AOT AMBIENTAL E EMPREENDIMENTOS TÉCNICOS LTDA  
 VALOR: 222.025,06 
 

 
  Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º Revogam – se as disposições em contrário. 

 

João Monlevade, 26 de abril de 2021. 

 

LAÉRCIO JOSÉ RIBEIRO 

Prefeito Municipal 

 

Registrado e publicado nesta Assessoria de Governo, no vigésimo sexto dia do mês de 

abril. 

 

GENTIL LUCAS MOREIRA BICALHO 

Assessor de Governo 


